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3.      Politiske handlemuligheder og råderum vedr. nyttejobindsatsen  (D) 

Sagsnr.: 330-2015-63757               Dok.nr.: 330-2015-542078                                          Åbent 
Kompetence: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
  
Beslutningstema 
Drøftelse af de politiske handlemuligheder og råderum omkring omlægning af nyttejobsindsatsen, - fra en i 
Jobcentret centraliseret indsats til en decentraliseret indsats i Slagelse Kommune.  
  
Baggrund 
På baggrund af Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ønske om en beskrivelse af mulighederne for en 
omlægning af indsatsen, hvor man ønsker en nytteindsats, der medvirker til, at Slagelse Kommune i endnu højere 
grad fremstår pæn og ren og skal give nytte til samfundet som helhed, har Jobcentret udarbejdet vedlagte notat. 
  
Retligt grundlag 
Bekendtgørelse om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, BEK nr. 1541 af 16. december 
2013, jf. § 31.  
  
Lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og flere andre love. 
LBEK nr. 1610 af 26. december 2013. 
  
Handlemuligheder 
Slagelse Kommune kan udplacere til nyttejobs i form af individuelle udplaceringer i kommunale, regionale eller 
statslige virksomheder, eller i form af projekter som holddeltagelse. 
  
Vurdering 
Jobcenterets anbefalinger for valg af løsning er beskrevet i notatet. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Personalebehov for indsatsen fremgår af notatet. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Arbejdsmarked og Integration indstiller, 
  
1.    at Forslag til politiske handlemuligheder og råderum vedr. omlægning af nyttejobindsatsen drøftes med henblik 
på indarbejdelse i forslag til budgetbesparelse. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  

330-2015-562881 Bilag 1 - Endeligt notat vedr. straksaktivering og nytteindsats ny 
ver..docx 

330-2015-542737 Bilag 2 - Orientering vedr evaluering af nytteindsatsen.docx 



  
Beslutning i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 3. november 2015: 
Fraværende:   
Drøftet. 
Sagen genoptages på næste møde, med følgende bemærkninger: 
Udvalget ønsker beskrivelse af evidens ift. brugen af nytteindsats for borgergruppen i alderen 30 - 65 år, 
udspecificeret i aldersgrupper og ydelsesmålgrupper. Begrebet "nyttejobindsats" erstattes af "nytteindsats". 


